АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2019г.                                                                                                                         № 11

с. Володино

Кривошеинский район

Томская область

О внесении изменений в постановление Администрации Володинского сельского поселения от 01.12.2016 г. № 154 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Володинское сельское поселение»

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.11.2013 г. № 1043 «О требованиях к формирования, утверждению и ведению планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также требованиях к форме планов закупок товаров, работ, услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Володинское сельское поселение, утвержденный постановлением Администрации Володинского сельского поселения от 01.12.2016 г. № 154 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Володинское сельское поселение»,:

1.1. пункт 2 дополнить подпунктом «б(1)» следующего содержания:

«б(1) муниципальным унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию Володинское сельское поселение, за исключением закупок, осуществляемых в соответствии с частями 2.1 и 6 статьи 15 закона о контрактной системе - со дня утверждения планов финансово-хозяйственной деятельности;».

1.2. в подпункте «в» пункта 2 слова «муниципальными унитарными предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности муниципальному образованию Володинское сельское поселение,» исключить.

1.3. в абзаце втором подпункта «а» пункта 3 слова «не позднее 1 августа – главным распорядителям средств местного бюджета» заменить словами «главным распорядителям в установленные ими сроки».

1.4. абзац второй подпункта «б» пункта 3 изложить в редакции:

«формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности;».

1.5. пункт 3 дополнить подпунктом б(1) следующего содержания:

«б(1) муниципальные унитарные предприятия, указанные в подпункте «б(1)» пункта 2 настоящего порядка:

формируют планы закупок при планировании в соответствии с законодательством Российской Федерации их финансово-хозяйственной деятельности и представляют их органам, осуществляющим полномочия собственника имущества в отношении предприятия, в установленные ими сроки;

уточняют при необходимости планы закупок, после их уточнения и утверждения плана (программы) финансово-хозяйственной деятельности предприятия утверждают в сроки, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, планы закупок;».

1.6. в пункте 5 слово «Думы» заменить словом «Совета».

1.7. пункт 6 после слов «в подпунктах «б»» дополнить словами «, б(1)».

1.8. в подпункте «б» пункта 7 слова «Думы» по тексту заменить словами «Совета».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и разместить на официальном сайте муниципального образования Володинское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в также в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Володинского сельского поселения                                                          Р.П. Петрова